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سرمقاله

سکوت روسها
ادامه از صفحه یک

روس‌ها با رهبری ولادیمیر پوتین، همیشه در 
سیاست خارجی خود به دنبال حفظ منافع ملی 
خود و اتخاذ رویکردی مصلحت‌جویانه بوده‌اند. در 
عین حال، آنها به‌خوبی می‌دانند که حمایت آشکار 
از ایران در شرایط فعلی می‌تواند تبعات سنگینی 
برای روابط‌شان با غرب به‌ویژه ایالات متحده داشته 
باشد. اما آیا این به این معناست که باید از شریک 
کنار  در  همیشه  بحران‌ها  در  که  خود،  قدیمی 
روسیه ایستاده است، در این لحظه سرنوشت‌ساز 

گذشت؟
روابط  از  در سخنان خود  مداوم  به‌طور  پوتین 
سخنان  این  اما  کرده،  صحبت  ایران  با  مثبت 
هیچ‌گاه به‌عمل تبدیل نشده است. در این میان، 
استراتژیک  شریک  یک  به‌عنوان  روسیه  از  ایران 
با  مواجهه  در  تا حداقل  انتظار داشت  امنیتی  و 
تهدیدات مستقیم آمریکا، به‌ویژه در خلیج فارس، 
از خود واکنش نشان دهد. اما به‌جای آن، روسیه 
بر حفظ  و  کرده  عبور  بحران‌ها  کنار  از  به‌راحتی 
روابط خود با غرب و منافع اقتصادی در این زمینه 

متمرکز شده است.
شدید  فشارهای  تحت  که  حالی  در  ایران 
قرار  متحده  ایالات  سوی  از  نظامی  و  اقتصادی 
دارد، در کنار روسیه ایستاده است. ایران از این 
برنامه  جمله  از  مختلف  بخش‌های  در  کشور 
هسته‌ای، نظامی و حتی اقتصادی حمایت کرده و 
در بحران‌های منطقه‌ای به‌ویژه در سوریه، همواره 
در کنار روسیه بوده است. ایران در طول سال‌ها 
نه تنها از سیاست‌های روسیه حمایت کرده، بلکه 
به‌عنوان متحدی قابل‌اعتماد در برابر غرب در نظر 

گرفته شده است.
اما اکنون که ایران در برابر تهدیدات ایالات متحده 
قرار دارد، روسیه چه کار کرده است؟ پاسخ ساده 
است، روسیه به‌جای نشان دادن حمایت عملی از 
ایران، در سکوت به تماشای تنش‌های روزافزون 
میان ایران و آمریکا نشسته است. آیا پوتین واقعاً 
نمی‌داند که ایران برای حفاظت از منافع خود به 
حمایت‌های روسیه نیاز دارد؟ یا اینکه روسیه ترجیح 
داده است که در مقابل غرب به‌ویژه آمریکا، بدون 
هیچ تعهدی به ایران، سیاست حفظ تعادل را در 

پیش بگیرد؟
سیاست‌های  در  پوتین  که  است  این  واقعیت 
خارجی‌اش همواره به دنبال منافع بلندمدت خود 
با خیانت به  این منافع واقعاً  آیا  اما  بوده است. 
مورد  در  آمریکا  تهدیدات  گرفتن  نادیده  و  ایران 
برنامه هسته‌ای ایران سازگار است؟ پوتین به‌خوبی 
می‌داند که ایران، به‌ویژه در زمینه انرژی و موقعیت 
قدرت جهانی  توازن  در  ژئوپولتیکی‌اش، می‌تواند 
که  وقتی  تا  اما  کند.  ایفا  تعیین‌کننده‌ای  نقش 
روسیه در برابر تهدیدات آمریکا سکوت می‌کند و 
هیچ اقدامی در حمایت از ایران انجام نمی‌دهد، 
متحد  یک  به  خیانت  جز  را  رفتار  این  نمی‌توان 

استراتژیک تعبیر کرد.
این سکوت روسیه، نه‌تنها باعث تضعیف اعتماد 
ایران به این کشور شده، بلکه می‌تواند در آینده 
به زیان روسیه تمام شود. ایران در موقعیتی است 
به‌دنبال  روسیه،  به  اعتماد  به‌جای  می‌تواند  که 
گزینه‌های دیگر در سیاست خارجی خود باشد و 
روابط خود را با سایر قدرت‌های جهانی تنظیم کند.

در پایان، باید گفت که سکوت پوتین در حمایت 
ایالات متحده، نه‌تنها  ایران در برابر تهدیدات  از 
چهره روسیه را در چشم ایران تیره‌تر کرده، بلکه 
باعث شک و تردید در مورد آینده روابط دو کشور 
خواهد شد. ایران نباید بیشتر از این به یک شریک 

بی‌عمل و بی‌اعتنا به منافع خود دل ببندد.
تا نگاه  ایران  این وضعیت، فرصتی است برای 
خود را به سیاست خارجی تغییر دهد و به‌دنبال 
راه‌هایی جدید و مستقل برای حفظ منافع ملی خود 

در برابر تهدیدات جهانی باشد.

خبر

اخبار

سرلشکر موسوی: 
نبرد با ایران برای ترامپ درس 

عبرت خواهد شد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به 
مواضع اخیر رئیس جمهوری آمریکا تصریح کرد: 

نبرد با ایران برای ترامپ درس عبرت خواهد شد.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی رئیس ستادکل نیروهای مسلح در واکنش به 
مواضع اخیر رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد: سخنان 
رئیس جمهور آمریکا که مدعی ابرقدرت بودن است، 
در شأن یک رئیس جمهور نبوده و سبک‌سرانه است. 
وی در ادامه با طرح پرسشی مبنی بر اینکه چنانچه 
ترامپ قصد جنگ دارد چرا دم از مذاکره می‌زند؟ 
عنوان کرد: ترامپ باید بداند وارد نبردی عبرت‌آموز 
می‌شود که نتیجه ورود به جنگ باعث خواهد شد 

که دیگر در دنیا عربده‌کشی نکند.

بالاخره مجلس قیمت نان در سال 
آینده را افزایش داد یا خیر؟

پس از آنکه یک نماینده مجلس امروز در صحن 
علنی مدعی شد که مجلس قیمت نان را افزایش 
داده است، رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس 
کمیسیون تلفیق برنامه و بودجه این ادعا را تکذیب 

کردند.
حاجی  حسینعلی  امروز  ایسنا،  گزارش  به 
دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در مجلس 
شورای اسلامی، در جلسه علنی نوبت عصر روز 
)یکشنبه ۲۶ بهمن( مجلس بیان کرد: دوستان بنده 
سربسته عرض می‌کنم از روز گذشته تا به امروز در 
مصوباتی که مجلس به صورت کلی داشته است 
برق  اینکه  از جمله  داده‌ایم؛  به دولت  اختیاراتی 
گران شد. نان و سوخت هم به دولت اختیار دادیم 

که گران کند.
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف،  باقر  محمد 
اسلامی، در پاسخ به این تذکر گفت: ما در اینجا 
هیچ اختیاری به دولت نداده‌ایم؛ دولت اختیار دارد. 
اینجا تاکید شده که اگر دولت تصمیم به هر گونه 
دائم  قانون  بگیرد که  موارد  این  در  قیمت  تغییر 
نیز به آن اختیار داده است، مکلف است منابع 
حاصل را به مردم دهد و محل آن معلوم باشد. 
موضوع نان بسیار مهم است. دولت ۲۷۰ همت 
در این زمینه پیش بینی کرده بود و در مجلس به 
بیش از ۵۰۰ همت رسیده است. همچنین غلامرضا 
تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
نان  نگران قیمت  باره گفت: مردم  این  ۱۴۰۵ در 
نباشند و خبازی‌ها نیز دغدغه گندم نداشته باشند. 
این ادعا که مجلس تصویب کرده آرد یا گندم گران 
می شود، صحیح نیست. اعداد و جداول بودجه 

خود گویای واقعیت هستند.

قالیباف: 
ارز ۱۲۳ هزار تومانی مبنای 
محاسبات ریالی بودجه است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نرخ 
ثابت ارز در بودجه وجود ندارد، گفت: ما قیمت 
دائمی و قطعی ثابت ارز در بودجه نداریم. نرخ ۱۲۳ 
هزار تومان مبنای حقوق گمرکی و محاسبات ریالی 

بودجه‌ است تا بدانیم چقدر منابع ریالی داریم.
به گزارش ایسنا، مهرداد لاهوتی عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در جریان جدول ۲۳ لایحه 
بودجه سال آینده  گفت: در ردیفی از جدول ۲۳ 
منابع مربوط به نفت میعانات گازی حدود ۱۲۰۰ 
همت پیش‌بینی شده است منتها در انتهای ردیف 
عبارت »ما به التفاوت نرخ ارز محاسباتی با نرخ 

زمان فروش« آمده است.
وی ادامه داد: محاسبات ما نشان می دهد که 
نرخ ارز در بودجه )برای واردات کالاها( ۱۲۳ هزار 
میانگین   ۲۳ جدول  در  اکنون  اما  است  تومان 
محاسبات برای نرخ ارز حدود ۱۷۰ هزار تومان در 
نظر گرفته شده است یعنی برای افزایش نرخ ارزی 
در سال آینده، محاسبه کرده و حتی برای آن هزینه 

نیز تعریف شده است.
لاهوتی مجددا گفت: نرخ ارزی که ما با دولت 
آقای  و  کردیم  تفاهم  آینده  سال  بودجه  برای 
به  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  پورمحمدی 
صورت مکتوب به کمیسیون تلفیق اعلام کرد، ۱۲۳ 
هزار تومان است اما در انتهای ردیف ۲۳ عبارت »ما 
به التفاوت نرخ ارز محاسباتی با نرخ زمان فروش« 
ارزی که  نرخ  برای  یعنی دولت  این  آمده است؛ 
هنوز افزایش پیدا نکرده، هزینه تعریف کرده است.

به جدول  اشاره  با  تلفیق  کمیسیون  این عضو 
۱۴ درباره منابع هدفمندی یارانه ها گفت: ما در 
این جدول، ۵۰۴ همت برای یارانه گندم پیش‌بینی 
کردیم که اقدام درستی است اما در جلسه صبح 
امروز ، جدول ۱۴ تصویب شد که در آن امده دولت 
۲۹۰ همت منابع حاصل از فروش گندم به نرخ غیر 

یارانه‌ای خواهد داشت. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ به 
این تذکر گفت: عدد ۱۲۳ هزار تومان بر اساس 
قیمت توافق‌شده در بهمن‌ماه برای حقوق ورودی 
یعنی مجموع حقوق گمرکی و سود بازرگانی است.

وی ادامه داد: ما برای محاسبات )نرخ ارز( در 
بودجه‌ نیاز به یک مبنا داریم و قرار نیست دومرتبه 
ارز ترجیحی ایجاد شود. ما حقوق گمرکی داریم که 
باید گمرک براساس آن، محاسبات خود را انجام 
دهد پس احتیاج به برآورد ریالی در بودجه است. 
مبنای ما برای این برآوردها عدد ۱۲۳ هزار تومان 
است. قالیباف افزود: حتما در طول سال تغییراتی 
در این نرخ )ارز( رخ می دهد و مابه‌التفاوتی وجود 
دارد لذا در این جدول برای این مابه التفاوت نرخ 
ارز تعیین تکلیف شده است؛ بنابراین ما قیمت 
بودجه(  )در  ثابت  قطعی  قیمت  و  ارز  دائمی 
نداریم. نرخ ۱۲۳ هزار تومان مبنای حقوق گمرکی و 
محاسبات ریالی بودجه‌ است تا بدانیم چقدر منابع 

ریالی داریم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان یکشنبه ۲۶ بهمن 
جشنواره  شانزدهمین  اختتامیه  آیین  در   ۱۴۰۴ ماه 
بین‌المللی فارابی ویژه علوم انسانی و اسلامی، با تاکید 
بر اینکه برای مشکلات امروز جامعه باید خودمان را 
نقد کنیم و به جای نقد و سرزنش دیگران، خودمان 
را اصلاح کنیم، افزود: ما آمده ایم و هستیم که مشکل 
مردم را حل کنیم نه اینکه خودمان مشکل باشیم و 

باری بر دوش مردم بگذاریم.
پزشکیان با طرح این سوال که چرا نمی توانیم با هم 
صحبت کنیم و موضوعات و مشکلات مطرح در جامعه 
پاسخ دهیم که چرا مشکل  آن  به  و  را شفاف کنیم 
بوجود آمده و چگونه باید درمان شود،اظهار داشت: 
به وزیر علوم ماموریت داده شد که با کمک اساتید 
دانشگاه و نخبگان موضوع را ریشه یابی و برای حل 

مشکلات جامعه راهکار علمی ارائه دهند.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایمان بدون عمل صالح 
بی‌معناست، خاطرنشان کرد: جایی پیدا نمی‌کند که 
آن  نباشد.  سرش  پشت  صالح  عمل  و  باشد  ایمان 
چیزی که انسان از مجموعه مفاهیم اعتقادی می‌فهمد 
این است که آنچه را می‌دانیم و می‌توانیم، برای حل 

مشکلات یا رسیدن به آن اهداف، اجرایی کنیم.
وی افزود: مسئولیتی که امروز برای حل مشکلات 
جامعه و پاسخ به سوالات مردم بر دوش گروهِ علوم 
انسانی و اسلامی است، بسیار سنگین‌تر از مسئولیتی 

است که سیاسیون یا افراد دیگری دارند.
اینکه ذهنیتِ  بر  تاکید  با  ادامه  در  رئیس جمهور 
موجود در جامعه ما زخم برداشته است، گفت: اینکه 
چه راه‌حلی برای درمان این زخم وجود دارد، به این باز 
می گردد که اساتید، دانشجویان، بزرگان دین و باور، 
برای آن مرهمی تعریف کنند. اگر ما این زخم را تبدیل 
به مرگ کنیم، یعنی طبابت اجتماعی بلد نیستیم و 
نمی‌دانیم با یک بیماری و زخم چگونه باید برخورد کرد.

ما آمده‌ایم مشکلات مردم را حل کنیم
رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای من به‌عنوان مدیر، 
دچار  نقطه  یک  فقط  بگوییم  که  نیست  قبول  قابل 
اشکال شده است، گفت: واقعیت این است که در 
چندین بخش کار ما دچار اشکال است. بارها گفته‌ام 
به‌جای آنکه صرفاً با افرادی که در انتهای مسیر دچار 
خطا یا مشکل شده‌اند برخورد کنیم، باید به خودمان 
برگردیم یعنی به ما که طراحی و مدیریت کرده‌ایم و 
نظارت بر عهده‌ ما بوده است بنابراین بیش از هر چیز 
لازم است نگاه نقادانه‌ای به عملکرد خود داشته باشیم.

نقدی  است  قرار  اگر  اینکه  بر  تاکید  با  پزشکیان 
باشد،  خودمان  عملکرد  به  باید  ابتدا  بگیرد  صورت 
خاطر نشان کرد: چرا با وجود پیشینه عمیق دینی، 
اعتقادی و فرهنگی‌ و با این همه سابقه و قدمت در 
حکمت و اندیشه، برآیند کار ما به وضعیتی منجر شده 
که امروز شاهد آن هستیم؟ چرا گاهی نمی‌توانیم با 
یکدیگر گفت‌وگو کنیم؟ چرا مسائل را شفاف و روشن با 
مردم در میان نمی‌گذاریم تا مشخص شود چه اتفاقی 
افتاده، چه کسی مسئول بوده و ریشه مشکل کجاست 

و چگونه باید آن را درمان کرد؟
پیام  ادعاهای مطرح شده در  افزود:  رئیس‌جمهور 
یکی از فعالان اصلاح‌طلب اگر صحت داشته باشد، 
مسئله‌ای بسیار جدی و نگران‌کننده است و تأکید کرده 
ام که باید موضوع به‌صورت دقیق بررسی و اطلاع داده 
شود و از اساتید و کارشناسان بخواهند تا ریشه‌یابی 
ارائه  درمان  راه  و  دهند  را تشخیص  بیماری  و  کرده 

دهند.
اصلاح باید از درون خودمان آغاز شود

اصلاحی  بناست  اگر  اینکه  بر  تاکید  با  پزشکیان 
صورت گیرد، این اصلاح باید از درون خود ما آغاز شود، 
تصریح کرد: ما آمده‌ایم مشکلات مردم را حل کنیم، نه 

اینکه باری بر مشکلات آنان بیفزاییم.
وی افزود: کفر یعنی این که انسان درمورد چیزی 
که می‌شنود یا می بیند، تعقل نکند، چرا نباید ببینم و 
بشنوم؟ اگر قصوری از ماست، خود را اصلاح کنیم و 
اگر آن طرف ذهنیتی پیدا کرده باید آن را اصلاح کنیم، 

ما در تلاش هستیم این روند را ترمیم کنیم. 
رئیس‌جمهور با اشاره به وقایع تلخ ۱۸ و ۱۹ دی ماه 
خاطرنشان کرد: حادثه خیلی بد و غیرقابل تصور بود. 
چرا باید به چنین جایی برسیم؟ چرا باید جوان‌های ما 
فریب بخورند و بعضی‌ از آنها کارهایی انجام دهند که 
اصلاً در ذهن آدم نمی‌گنجد؟ چرا باید مسجد و بازار 
را آتش بزنند و نیروهای امنیتی و نظامی را هدف قرار 

بدهند؟ اصلاً تصورش برای انسان امکان‌پذیر نیست.
با انکار و ندیدن ، مشکل پاک نمی شود

پزشکیان با تاکید بر ضرورت ریشه‌یابی وقایع دی 
ماه تصریح کرد: باید }حوادث{ علت‌یابی شود و برای 
آن نسخه علمی نوشته شود. با انکار و ندیدن، حذف 
کردن و پاک کردن مسئله، مشکل پاک نمی‌شود. 
درمان  نمی‌توانیم  نشناسیم  درست  را  بیماری  تا 
کنیم. اگر پزشک باشیم و بیمار اطلاعات درست به 
ما ندهد، نمی‌توانیم نسخه درستی برای درمان او 
بنویسیم پس باید بدانیم مشکل کجاست تا بتوانیم 

نسخه‌ درستی بنویسیم.
رئیس‌جمهور ادامه داد: باید داده‌ها را جمع آوری و 
اطلاعات بگیریم، مشورت کنیم و سپس بتوانیم این 
داده‌ها و این اطلاعات را به یک دستورالعمل اجرایی و 
برنامه برای حل مشکل تبدیل کنیم. باید دست‌به‌دست 

هم بدهیم و جلو برویم تا مشکلات را حل کنیم.
وی با بیان اینکه دانشگاه جایی است که می‌تواند 
برای مشکلات و مسائل جامعه نسخه درست بنویسد؛ 
تصریح کرد: این مسئله به شرطی اتفاق می‌افتد که 
بتوانیم در خود دانشگاه با همدیگر گفت‌وگو کنیم. 

مقام معظم رهبری بارها نسبت به برگزاری جلسات 
آزاداندیشی و گفت‌وگو  در دانشگاه تاکید کرده اند چرا 
نباید با هم گفت‌وگو کردن را بلد باشیم، چرا نمی‌توانیم 
حرف دانشجو را بشنویم و سپس بر اساس روش‌های 

علمی پاسخ بدهیم؟
ظالم ترین انسان تحریف کننده واقعیت است 

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه که ظالم واقعی کسی 
است که در مقابل موضوعاتی که از آن آگاهی ندارد 
می‌ایستد، خاطرنشان کرد: مفسران بارها گفته‌اند که 
مقصود از دروغ بستن به خدا، در حقیقت فریب دادن 
مردم است؛ چراکه به خداوند نمی‌توان دروغ گفت. او 
از درون دل‌ها آگاه است و حقیقت انسان را می‌داند. 
وی افزود: بنابراین، ظالم‌ترین انسان کسی است که 
حقیقت را تحریف کند، سخن ناروا را به نام حق عرضه 
کند یا هنگامی که سخن درست و صادقانه‌ای به او 
می‌رسد آن را تکذیب کند. معیار تقوا فقط گفتن حق 
نیست؛ پذیرش حق هم هست. اگر سخن صحیحی 
ارائه شد باید در برابر آن تواضع کرد، نه اینکه از سر 
تعصب یا مصلحت‌اندیشی‌های نادرست آن را انکار 

کنیم.
در  نوین  های  روش  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور 
سیاست‌گذاری رایج در جهان،گفـت: امروز در ادبیات 
علمی جهان از »سیاست‌گذاری  و مدیریت مبتنی بر 
شواهد« سخن گفته می‌شود؛ یعنی تصمیم‌ها باید بر 
پایه داده‌های معتبر، تحلیل‌های متقن و بنیان‌های 
ذهنیت‌ها،  اساس  بر  اینکه  نه  گیرد،  قرار  استوار 
برداشت‌های شخصی  یا  اثبات‌نشده  پیش‌فرض‌های 

باشد.
وی ادامه داد: قرآن نیز همین تمایز را با تعبیر »کلمه 
طیبه« و »کلمه خبیثه« بیان می‌کند.کلمه خبیثه مانند 
گیاهی است که ریشه ندارد و بر سطح زمین قرار گرفته 
است؛ ثباتی ندارد و با هر بادی از جا کنده می‌شود. 

ثمر  و  است  استوار  است،  ریشه‌دار  طیبه  کلمه  اما 
می‌دهد. سخن درست، ریشه دارد. باید آن را گفت و 
وقتی گفته شد باید آن را پذیرفت. تصمیم‌گیری صحیح 
نیز زمانی شکل می‌گیرد که درست ببینیم، بشنویم و 

درست تحلیل کنیم.
نمی‌توان با نسخه‌های کلی و تکراری، مشکلات 

پیچیده را حل کرد
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بار سنگینی از این 
مسئولیت بر دوش مراکز علوم انسانی در همه رشته‌ها 
و حوزه‌ها است، تاکید کرد: نگاه ما باید طبیب‌گونه 
باشد، گام نخست تشخیص دقیق درد است و سپس 
ارائه نسخه متناسب با هر درد صورت گیرد. هر بیماری 
درمان خاص خود را می‌طلبد و نمی‌توان با نسخه‌های 

کلی و تکراری، مشکلات پیچیده را حل کرد.
پزشکیان با بیان اینکه سال‌ها است در دانشگاه، با 
وزرا و اساتید گرانقدر درباره معضلات کشور گفت‌وگو 
کرده‌ایم، تصریح کرد: از جامعه دانشگاهی می خواهم 
برای حل مسائل به کمک بیایند؛ از آب، برق، گاز و 
انرژی گرفته تا صنعت، تجارت و مسائل اجتماعی و 
اقتصادی. این‌ها موضوعاتی نیست که صرفاً با اداره 
اداری  سازوکارهای  اگر  شود.  حل  دستگاه‌ها  روزمره 
موجود به‌تنهایی کارآمد بودند، بسیاری از این مشکلات 

تاکنون برطرف شده بود.
و  باور  نگاه،  کرد:  تاکید  پایان  در  رئیس‌جمهور 
اعتقاد ما باید بر این شکل بگیرد که راستی و درستی 
را بپذیریم و در برابر آن سر خم کنیم، اشکالات و 
عیب‌های خودمان را ببینیم و اصلاح کنیم تا بتوانیم 
در کنار هم قرار بگیریم. باید کمک کنید جامعه را به 
وحدت و انسجام برسانیم. دست‌به‌دست هم بدهیم 
و فرهنگ ایرانی ـ اسلامی را در این کشور عملی کنیم. 
این کار با حرف و با سخنرانی محقق نمی شود باید 

عمل کنیم.

گفته  حاکمیت  مورداعتماد  شبکه‌های  به  نفتی  تراستی‌های 
می‌شود که در مسیر بازگشت ارز حاصل از صادرات نفت به کشور 
نقش ایفا می‌کنند. با این حال چند ماهی است که گزارش‌هایی از 
بازنگشتن بخشی از ارز حاصل از صادرات نفت توسط این تراستی‌ها 

به کشور منتشر می‌شود. 
به گزارش تجارت نیوز، یکی از مهم‌ترین این اظهارات، مربوط به 
رئیس کمیسیون تلفیق مجلس است که گفته پول نفتی که به 

کشور بازنگشته حدود هشت میلیارد دلار است.
روز  مجلس،  تلفیق  کمیسیون  رئیس  تاجگردون،  غلامرضا 
سه‌شنبه نهم دی در یک برنامه تلویزیونی گفت: »۸ میلیارد دلار 
فاصله فروش نفت و وصول در ۸ ماه اخیر است. یعنی ۲۱ میلیارد 
دلار وصول شده و از این ۱۳ میلیارد دلار وصول، ۱.۲ میلیارد دلار 

مربوط به سال گذشته است.« 
تراستی‌ها زیر نظر بانک مرکزی هستند، نه وزارت نفت! 

آن‌طور که ایلنا گزارش داده، علی‌اکبر پورابراهیم، مدیرعامل اسبق 
شرکت بازرگانی نفت ایران )نیکو(، در پاسخ به این سوال که فساد 
در بین تراستی‌ها از چه زمانی آغاز شد، گفت: »در دولت آقای 
روحانی پول فروش نفت به طور کلی در اختیار وزارت نفت قرار 

می‌گرفت به این معنا که وزارت نفت خودش تراستی ایجاد کرده بود 
و تراستی‌ها تحت کنترل خود وزارت نفت بودند و مشخصا شرکت 
نیکو حساب‌هایی را ایجاد کرده بود و شرکت‌های تراستی در اختیار 
خود نیکو بود. اینگونه نبود که تراستی‌ها اشخاص ثالثی باشند که 
وزارت نفت بخواهد برای دریافت پول نفت کشور منت تراستی 

واسطی را بکشد.« 
مدیرعامل اسبق شرکت بازرگانی نفت ایران )نیکو( گفت: »اما 
در نهایت انحراف در مسیر بازگشت پول نفت را ایجاد کردند و 
وزارت نفت را مجبور کردند که این تراستی‌های خود را تعطیل کند و 
تراستی‌های بانکی را ایجاد کردند و اعلام شد که وزارت نفت از این 
پس باید پول نفت را از این حساب‌ها دریافت کند. این تراستی‌ها 
هم زیر نظر بانک‌های تجاری کشور بودند که زیر نظر بانک مرکزی 

فعالیت می‌کردند.« 
شنیده‌ها حاکی از آن است که رقمی در حدود ۲ تا ۳ میلیارد دلار 
که تراستی‌های نفتی به کشور بازنگردانده بودند، در حال بازگشت 
به کشور است. فروش نفت ادامه دارد، اما به‌دلیل تحریم‌ها با 
تخفیف بیشتری عرضه می‌شود تا نفت ایران به فروش برسد. با این 
حال، اگر تنوع در سبد فروش افزایش یابد و صادرات به کشورهای 

بیشتری انجام شود، میزان تخفیف کاهش می‌یابد. در حال حاضر 
نیز ورود ارز به کشور در جریان است. 

برای تراستی‌ها محدودیت زمانی مشخصی در نظر گرفته شده و 
به طور معمول بین دو تا سه ماه فرصت دارند تا تعهدات خود را 
ایفا کنند. از آن‌ها ضمانت‌نامه دریافت می‌شود و دارایی‌هایی مانند 
املاک یا منابع مالی به‌عنوان تضمین اخذ می‌گردد. سازوکار به این 
صورت است که در ابتدا حدود ۱۰ درصد از مبلغ دریافت می‌شود، 
سپس پس از ارائه رسید و جابه‌جایی کشتی‌ها، اعلام می‌شود که 
کل مبلغ باید واریز شود. در برخی موارد، هنگام رسیدن محموله 
به مقصد، تسویه کامل مطالبه می‌شود. در صورت‌عدم واریز، در 

معاملات بعدی همکاری با آن‌ها متوقف می‌شود.
تعهدات  انجام صحیح  و  تداوم همکاری  سود طرف مقابل در 
است. برآورد می‌شود در صورت استمرار، ماهانه بین ۵ تا ۱۰ میلیون 
دلار سود کسب کند. ممکن است در یک مقطع، تصور شود باعدم 
پرداخت ۱۰۰ میلیون دلار، منفعت کوتاه‌مدتی برای آن‌ها به وجود 
می‌آید، اما در این صورت دارایی‌ها و کشتی‌های وی ضبط می‌شود. 
این در حالی است که در صورت تداوم فعالیت، سرمایه و سود او 

طی یک سال قابل بازیابی است. 

مسعود پزشکیان:

حوادث دی، بسیار بد و غیرقابل تصور بود
رئیس جمهور با بیان اینکه دانشگاه و اساتید علوم انسانی و اجتماعی امروز وظیفه بسیار مهمی برای درمان زخم ها و مشکلات جامعه دارند، گفت: اگر 

طبابت اجتماعی ندانیم، زخم های جامعه به مرگ منجر خواهد شد و علوم انسانی باید برای حل مشکلات راهکار مناسب ارائه دهد.

اگر تراستی‌ها پول نفت را بازنگردانند دارایی‌های آن‌ها ضبط می‌شودتاجگردون: 

ادعاهای مطرح 
شده در پیام 

یکی از فعالان 
اصلاح‌طلب اگر 

صحت داشته 
باشد، مسئله‌ای 

بسیار جدی و 
نگران‌کننده 

است و تأکید 
کرده ام که 

باید موضوع 
به‌صورت دقیق 
بررسی و اطلاع 

داده شود

حتی اگر جنگی دربگیرد و شماری از مسئولان کشور هدف قرار بگیرند به سقوط 
نظام منجر نخواهد شد، بلکه آنچه رخ خواهد داد ویرانی ایران است که در آن یک 

تیر چراغ برق هم سالم نمی‌ماند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، وقتی پای مذاکره ایران و آمریکا به میان می‌آید 
باید سراغی از صادق زیباکلام گرفت؛ تحلیلگری سیاسی که با وجود موضع‌گیری‌های 
مشخص خود باز هم موافقان و مخالفانی دارد که مایلند آخرین نظرات او را دنبال 
کنند. مخصوصا حالا در شرایطی که گزینه‌های پیش رو یا مذاکره یا جنگ است و 
طرف آمریکایی موجودیت نظام سیاسی کشور را تهدید کرده، زیباکلام که موضعش 
نسبت با اوپوزیسیون روشن است تاکید می کند پرونده ایران و آمریکا باید به جای 
مشخصی برسد. خبرآنلاین سراغ این تحلیلگر سیاسی رفته است. او تاکید می‌کند 
که حتی اگر جنگی دربگیرد و شماری از مسئولان کشور هدف قرار بگیرند به سقوط 
نظام منجر نخواهد شد، بلکه آنچه رخ خواهد داد ویرانی ایران است که در آن یک 

تیر چراغ برق هم سالم نمی‌ماند.
مشروح گفتگوی خبرآنلاین با صادق زیباکلام را در ادامه بخوانید؛

* اولین دور مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط پایتخت برگزار شد. چه چشم‌اندازی 
از این مذاکرات می‌بینید؟

نفس اینکه مذاکرات به این شکل آغاز شده که آمریکایی‌ها باید به ترامپ یا مقامات 
دیگر در واشنگتن گزارش دهند و آقای عراقچی هم باید به شورای عالی امنیت ملی 
و رهبری گزارش دهد، نشان‌دهنده این است که مذاکرات تا به اینجا منفی نبوده و 

به‌اصطلاح »مخالفت با یکدیگر« کشیده نشده است.

البته ایرانی‌هایی که دلشان غیر از این را می‌خواست کم نیستند؛ یعنی می‌خواستند 
اعلام می‌شد که مذاکرات به نتیجه نرسیده و به حالت قهر، تیم ایرانی و تیم آمریکایی 
از همدیگر جدا شوند که در نتیجه منجر به حمله آقای ترامپ به ایران شود. هنوز 
هم ممکن است که این حمله در آینده صورت بگیرد. اما من برخلاف تصور خیلی از 
براندازها، سلطنت‌طلب‌ها و »شاهزاده« که فکر می‌کنند پس از حمله آمریکا، نظام 
سقوط خواهد کرد، چنین تصویری ندارم و فکر می‌کنم که حمله آمریکا لزوماً به 
سقوط نظام منتهی نخواهد شد. به‌رغم حمله، نظام همچنان سر جای خودش باقی 
خواهد ماند؛ حتی اگر شماری از مسئولین اصلی نظام را هم هدف قرار دهند، باز هم 
نظام همچنان پابرجا خواهد ماند. اما آنچه اتفاق می‌افتد »ویرانی ایران« است؛ همان 
که به نام »تئوری تیر چراغ برق زیباکلام« معروف شده که در صورت جنگ در ایران 

یک تیر چراغ برق هم سالم نمی‌ماند.
جنگ شود نظام سقوط نمی‌کند، اتفاق بسیار هولناکی رخ می‌دهد

کسانی که آرزو می‌کنند جنگ شود تا نظام سقوط کند، متوجه نیستند که اگر 
جنگ اتفاق بیفتد لزوماً نظام سقوط نخواهد کرد، بلکه آن اتفاق هولناکی که می‌افتد 
این است که کشور نابود می‌شود و زیرساخت‌های کشور از بین خواهد رفت. البته 
ممکن است ما مثلاً تلفاتی به اسرائیلی‌ها یا آمریکایی‌ها در پایگاه‌هایشان وارد کنیم 
یا ضرباتی به ناوهای آمریکایی در خلیج فارس بزنیم؛ اما این‌ها کجا و نابودی مملکت 
کجا؟ به همین دلیل است که من امیدوارم جنگی رخ ندهد، مذاکرات به پیش برود 
و در مرحله اول بر سر مسئله هسته‌ای و در مرحله دوم بر سر آن ۴۰۰ کیلوگرم 
اورانیوم غنی‌شده توافق صورت بگیرد. در مرحله سوم هم ایران قبول کند که برد 

موشک‌هایش محدود شود.
* فکر می‌کنید که این مذاکرات یا توافق بعد از آن، می‌تواند گشایشی برای کشور 

داشته باشد؟
قطعاً این‌طوری خواهد بود. ممکن است که فشار روی مخالفین در ایران کمتر 
شود، ممکن است شاهد آزادی شماری از زندانیان سیاسی باشیم، ممکن است بگیر و 
ببندها کاهش پیدا کند و در عین حال با کاهش تحریم‌ها وضع اقتصادی بهتر شود.

کاش مسئولان آنچه صداوسیما می‌گوید را باور نکنند
* ما در دی ماه شاهد اعتراضات گسترده مردم بودیم و هنوز هم نارضایتی‌های 

معیشتی وجود دارد. آیا توافق در مذاکرات می‌تواند این اعتراضات را ترمیم کند؟
ببینید من امیدوارم، امیدوارم و امیدوارم که مسئولان اعتراضات میلیونی تمام 
شهرهای کوچک و بزرگ ایران را که در هجدهم و نوزدهم دی‌ماه انجام شد را دیده 

باشند و به راحتی از کنار آن عبور نکنند. کاش آن را ببینند، درک کنند و بفهمند.
امیدوارم مسئولان، خودشان چیزهایی که صداوسیما می‌گوید را باور نکنند و 
واقعیت‌های مملکت را برای یک‌بار هم که شده ببینند و درک کنند. در غیر اینصورت 
اگر خودشان به چیزهایی که صداوسیما می‌گوید اعتقاد داشته باشند، آینده هولناک 

و تیره‌وتاری در انتظار ایران است.
جمهوری اسلامی می‌داند که در جنگ با آمریکاقف پیروزی نیست

چقدر در دو طرف اراده برای رسیدن به توافق می‌بینید؟
در مورد آمریکا اراده را جدی می‌بینم چراکه ترامپ می‌خواهد این را یک موفقیت 
بزرگ برای خود منظور کند و بگوید که من سرانجام توانستم بعد از ۴۷ سال، ایران 

را به راه راست هدایت کنم. این غایت آرزوی ترامپ است. جمهوری اسلامی هم 
می‌داند که در نبرد با آمریکا برایش موفقیت و پیروزی نیست. همانطور که گفتم 
جنگ به‌جز ویران‌کردن زیرساخت‌های کشور و نابود کردن صنایع کشور، دستاورد 
دیگری نخواهد داشت. بنابراین جمهوری اسلامی هم می‌داند که اگر توافق صورت 
نگیرد، جنگ بدیل خوبی نیست و آنچه در انتظار ایران قرار خواهد گرفت بسیار 

بسیار هولناک است.
* یعنی شما اراده برای رسیدن به توافق را در طرف ایرانی می‌بینید؟  

بله همینطور است.
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